

Derczewo, dnia 14 stycznia 2023 roku

STAROSTWO POWIATOWE
w MYŚLIBÓRZU
Biuro Obsługi Klienta

Data: 2023-01-17

Nr

Podpis

Pan
Andrzej Potyra
Starosta myśliborski
ul. Północna 15
74-300 Myślibórz

170123

PETYCJA

Na podstawie art.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 poz.870),
wnoszę petycję w przedmiocie przebudowy i remontu drogi powiatowej nr 2102Z.

W związku z fatalnym stanem nawierzchni drogi powiatowej nr 2102Z na odcinku
Derczewo – granica powiatu myśliborskiego w kierunku Lipian o długości 3,103 km, wnoszę o
przeprowadzenie niezbędnej przebudowy i remontu w/w drogi powiatowej.

Wspomniany odcinek drogi jest w katastrofalnym stanie technicznym, zagrażającym
bezpieczeństwu, zdrowiu a nawet życiu użytkowników. Śmiało można stwierdzić, że nie ma drogi
powiatowej w gorszym stanie na terenie powiatu myśliborskiego jak i w pobliskich powiatach.
Droga nie była remontowana od czasów jej powstania, czyli od ponad 40 lat, pomijając doraźne
łatanie dziur, które wystarcza zaledwie na miesiąc, góra dwa.

Droga jest bardzo wąska ma ok 3,5m szerokości, samochody aby się wyminąć muszą zjeżdżać na
pobocze, które jest pełne dziur, garbów i nierówności. Ponadto jest bardzo kręta (biegnie wzdłuż
linii lasu a po tej drodze poruszają się nie tylko samochody, ale również piesi i rowerzyści).

Dziurawa i w fatalnym stanie droga powiatowa jest ważnym i czasem jedynym traktem
komunikacyjnym dla mieszkańców kilku miejscowości. Droga w obecnym stanie stanowi realne
zagrożenie zdrowia i życia mieszkańców oraz poruszających się po niej innych uczestników ruchu.

W każdym momencie może dojść do wypadku i to nawet śmiertelnego (które już w przeszłości
miały miejsce). Kto będzie wtedy za to odpowiedzialny? Zapewne winę poniesie kierowca,
rowerzysta lub pieszy a zarządca drogi powie, że to nie Jego sprawa i umyje ręce.

Wspomnianą drogą nie da się poruszać ze względu na ogromną ilość dziur, wybojów i

nierówności. Z uwagi na fatalny stan nawierzchni drogi, mieszkańcy muszą regularnie ponosić przedwczesne i dodatkowe koszty niezliczonych ilości napraw pojazdów. Co wiąże się dużym uszczupleniem budżetu domowego mieszkańców powiatu jak i innych użytkowników.

Wielokrotnie władze powiatu tłumaczyły się brakiem środków na wspomnianą inwestycję.

Czy naprawdę trudno znaleźć pieniądze na tak krótki i bardzo wąski odcinek drogi, zważywszy na fakt, iż istnieje Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg na dofinansowanie budowy, przebudowy lub remontu dróg powiatowych i gminnych, czy może jest drugie dno w sprawie i władze powiatu po prostu nie chcą tej drogi zmodernizować.

W mojej ocenie jak i mieszkańców, najwyższy czas aby władze powiatu oraz radni powiatowi dokonali wizji lokalnej wspomnianej drogi, przekonali się w jakim ona faktycznie się znajduje i podjęli decyzje o natychmiastowym wszczęciu procedur mających na celu jak najszybsze rozpoczęcie remontu drogi powiatowej nr 2102Z.

Powiat myśliborski jako właściciel drogi, zgodnie z art.19 oraz 20 ustawy z dnia 21 marca 1985r.o drogach publicznych (Dz.U.z 2021 poz. 1376 z późn.zm.) jest odpowiedzialny za jej utrzymanie i stan techniczny.

Proszę zatem o pilne podjęcie działań w zakresie przebudowy i remontu w/w drogi.

Z poważaniem

Załączniki:

Załącznik nr 1

Lista z podpisami mieszkańców miejscowości Sitno-Derczewo-Sicienko - *Ofarda*

Do wiadomości:

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej – Pan Andrzej Duda

Prezes Rady Ministrów, Premier – Pan Mateusz Morawiecki

Minister Infrastruktury – Pan Andrzej Adamczyk

Wojewoda Zachodniopomorski – Pan Zbigniew Bogucki

Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego – Pan Olgierd Geblewicz